PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1139/2025

Assunto: Capina e limpeza na quadra da Vila Zezé, localizada na Avenida das Indústrias, nº 760, no

Jardim das Indústrias, e no entorno da UMSF Vila Zezé, situada na Travessa Machado de

Assis, s/n, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza na quadra da Vila Zezé, localizada na Avenida das Indústrias, nº 760, no Jardim

das Indústrias, e no entorno da UMSF Vila Zezé, situada na Travessa Machado de Assis,

s/n, na Vila Zezé.

Solicitamos a limpeza e capina dos locais supracitados, salientando que

há diversos relatos de presença de animais peçonhentos e roedores na região, o que

representa risco à saúde e segurança dos moradores e transeuntes. Além disso, diante

do crescente número de casos de dengue no município, a população demonstra grande

preocupação com a possibilidade de proliferação do mosquito Aedes aegypti nessas

áreas, especialmente devido ao acúmulo de vegetação e possíveis focos de água parada.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1139/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 1139/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S